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Preisblatt Bebra-WP 

für die Lieferung von elektrischer Energie durch Stadtwerke Bebra GmbH  
Sondertarif für elektrische Wärmepumpen 

 
Die Stadtwerke Bebra GmbH bietet innerhalb ihres Versorgungsgebietes Strom zu den unten genannten Preisen 
an. Der Strompreis setzt sich jeweils zusammen aus einem Grundpreis und einem entsprechenden Arbeitspreis. 
 
 

 

   bis 31.12.2025        ab 01.01.2026 

   netto    brutto netto brutto  

Arbeitspreis  ct/kWh 26,09 31,05 22,65 26,95 

Grundpreis  €/Jahr 90,76 108,00 90,76 108,00 
 

Die Lieferung erfolgt nach dem jeweils gültigen Preisverzeichnis der Stadtwerke Bebra GmbH im Sondertarif 
für Wärmepumpe. 
Preisstand: 01.01.2026 
 
Die Bruttopreise (fett gedruckt) enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %). 
 
Vertragsbedingungen: Der Vertrag hat eine Laufzeit von 12 Monaten ab Vertragsschluss (Erstlaufzeit). Er 
verlängert sich auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Vertragspartei mit einer Frist von einem Monat gekündigt 
werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. Die Kündigung bedarf der Textform. 
 
Die Zusammensetzung des Entgelts, zukünftige Steuern, Abgaben und sonstige hoheitlich auferlegte Belastungen 
sowie Preisanpassungen regelt Ziffer 6 der AGB. 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Grundversorgung 
ab 

01.01.2026 

   
netto 

 
brutto 

 

Arbeitspreis ct/kWh 35,44 42,17 

Grundpreis  €/Jahr 131,09 156,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stadtwerke-bebra.de/


Hinweise zum Thema Energieeffizienz finden Sie auf unserer Internetseite: 
www.stadtwerke-bebra.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kundeninformation zur Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) 
auf Basis der Daten 2024 

 
 

        
 
 
Die Stadtwerke Bebra GmbH liefert ausschließlich Strom aus Erneuerbaren Energien (Grünstrom). Hierzu entwertet 
der Lieferant Herkunftsnachweise im deutschen Herkunftsnachweisregister für den gesamten Bedarf an 
elektrischer Energie an der genannten Entnahmestelle. Die Bundesnetzagentur überwacht zusammen mit dem 
Umweltbundesamt, dass wir tatsächlich Strom aus Erneuerbaren Energien an unsere Kunden liefern. 
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